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Seimo Pirmininke, 

Gerbiamieji parlamentarai ir svečiai, 

 

man labai malonu Jus matyti taip gausiai susirinkusius į Tarpparlamentinę bendros užsienio ir 

saugumo politikos bei bendros saugumo ir gynybos politikos konferenciją šioje istorinėje Lietuvos 

Respublikos Seimo Kovo 11-osios Akto salėje.  

 

Labai džiaugiuosi, kad Lietuva pirmininkauja Europos Sąjungos Tarybai šiuo atsakingu laikotarpiu, 

kai gynybos ir saugumo klausimai yra ypač aktualūs ir sprendžiami aukščiausiuoju lygiu. Europa 

šiandien susiduria su daugybe iššūkių saugumo ir gynybos srityje. Todėl, teikdami prioritetą visų 

Europos Sąjungos piliečių saugumo stiprinimui, mes turėtume kartu ieškoti efektyviausių būdų kaip 

vystyti sklandų NATO ir Europos Sąjungos bendradarbiavimą, tartis, kaip plėtoti bei stiprinti 

bendrus pajėgumus, kad galėtume sėkmingai įveikti galimas naujas kibernetines, energetines ir 

kitokias potencialias grėsmes, kurios gali turėti įtakos atskirtų šalių ar visos Europos saugumui. 

Svarbu užtikrinti, kad Europos Sąjunga sugebėtų operatyviai, lanksčiai ir vieningai reaguoti į naujus 

saugumo iššūkius.  

 

Europoje ir visame pasaulyje yra nerimą keliančių įvykių, kurie gali stipriai paveikti kiekvieno 

Europos piliečio gyvenimą tiek ekonomine, tiek socialine, tiek bendražmogiškąja prasme, tad 

Europos piliečių saugumas ir Europos Sąjungos vieningumas turi paskatinti mus skirti didesnį 

dėmesį Europos Sąjungos saugumo ir gynybos politikos efektyvumo klausimams. Vienas iš 

svarbiausių uždavinių – ieškoti sutarimo dėl Europos Sąjungos strateginių saugumo dokumentų 

peržiūros ir pasiūlyti priemones, kurios realiai paskatintų efektyviau ir lanksčiau naudoti Europos 

Sąjungos kovines grupes. Kitas nemažiau šiuo metu aktualus klausimas – mažėjantys gynybos 

biudžetai, kurie turi neigiamos įtakos mūsų gynybiniams pajėgumams ir silpnina gynybos pramonę. 

Tai didžiuliai iššūkiai visam gynybos sektoriui, todėl privalome visi kartu įvertinti dabartinę 

situaciją ir kartu apsispręsti dėl tolesnių ambicijų gynybos srityje. 

 



Prisiminkime, kad saugios Europos idėjos slypi dar Europos Sąjungos užuomazgose, dviejų 

gyvybiškai svarbių sektorių – anglių ir plieno pramonės – suvienijimas turėjo politinės reikšmės ne 

tik Bendrijos ekonomikai, bet ir didesniam Europos saugumui. Taigi dirbkime išvien. 

 

Lietuvai rengti tokią svarbią konferenciją – didelė garbė ir ne ką mažesnė atsakomybė. Šiandien 

mes turime galimybę padėti pamatus šių metų gruodžio mėnesį vyksiančiai Europos Vadovų 

Tarybai gynybos klausimais.  

 

Taigi tikimės, kad šioje konferencijoje surasime visiems mums reikalingus sprendimus, o 2013 

metai taps svarbūs plėtojant bendrą saugumo ir gynybos politiką. Linkiu visiems prasmingų 

diskusijų šiomis aktualiomis temomis.  

Dėkoju už dėmesį. 


